1

EDITAL DE CHAMADA INTERNA Nº 11/CGAM, DE 15 DE JUNHO DE 2018

Processo Seletivo Para Ingresso no Programa CAPES -  PIBID (Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência) de 2018 na Licenciatura em Química

RETIFICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria

nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA INTERNA

Nº 11/CGAM, DE 15 DE JUNHO DE 2018, conforme a seguir:

I. ONDE SE LÊ:

2.  DO CRONOGRAMA

2.1 O processo seletivo do PIBID seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação da Chamada 15 de junho de 2018

Período de Inscrições 15 a 22 de junho de 2018

Análise das Solicitações 23 a 25 de junho de 2018

Entrevistas 25 a 29 de junho de 2018

Publicação do Resultado Preliminar (a partir das 18h) 02 de julho de 2018

Interposição de Recurso 03 de julho de 2018

Análise do Recurso 04 de julho de 2018

Publicação do Resultado Final (a partir das 18h) 05 de julho de 2018

Previsão de Início das Atividades  01 de agosto de 2018

II. LEIA-SE:
EVENTOS DATA

Publicação da Chamada 15 de junho de 2018

Período de Inscrições 15 a 29 de junho de 2018

Análise das Solicitações
30 de junho a 02 de julho de

2018

Entrevistas 02 a 06 de julho de 2018

Publicação do Resultado Preliminar (a partir das 18h) 06 de julho de 2018

2

Interposição de Recurso 07 de julho de 2018

Análise do Recurso 09 de julho de 2018

Publicação do Resultado Final (a partir das 18h) 13 de julho de 2018

Previsão de Início das Atividades  01 de agosto de 2018

Original assinado

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama